
Città di Grosseto
Settore: RISORSE FINANZIARIE

Servizio: PROVVEDITORATO

Determinazione Dirigenziale n° 358 del 27/02/2020

Oggetto: Casa Editrice Celnetwork. Rinnovo abbonamenti anno 2020. Impegni di spesa.

Il Dirigente

Premesso che per il regolare e corretto svolgimento delle attività e dei servizi attribuiti ai vari uffici

dell’Ente gli stessi hanno richiesto di rinnovare per l’anno 2020 gli abbonamenti annuali in uso

offerti dalla casa Editrice Celnetwork srl di Bergamo, che offre un sistema di consultazione on-

line della normativa in materia contabile, contrattuale e gestione del personale,  come di seguito

rappresentati:

servizio abbonamento importo

Tutti i servizi
Paweb  con  password  unica  ed

utenza libera

€ 1.560,00 Iva Inclusa

Finanziario
-Vademecum  on-line  contabilità

armonizzata n 02 postazioni

€ 280,80 Iva Inclusa

- Guide pratiche contabili € 193,44 Iva Inclusa

- Bollettino triennale € 279,76 Iva Inclusa

Tributi
-  postazione  aggiuntiva  –

Contabilità, finanza e Tributi

€ 71,76 Iva inclusa

Personale 
- Bollettino personale Enti Locali € 208,00 Iva Inclusa

- Formulario presenze- assenze € 144,56 Iva Inclusa

- Guide pratiche personale € 193,44 Iva Inclusa

Affari Istituz.
-  Formulario  proc.  Amm.vo  e

diritto di accesso

€ 144,56 Iva Inclusa

- Formulario anticorruzione € 144,56 Iva Inclusa

Patrimonio - Modulo partecipate € 520,00 Iva Inclusa

Totale € 3.740,92

Rilevato altresì che la consultazione on-line del portale “Paweb” fornisce la possibilità di sfogliare

ed  archiviare  il  contenuto  di  riviste  specialistiche  in  materia  di:  contabilità,  finanza  e  tributi,

personale, enti locali, contratti ed appalti, governo locale);

Evidenziato altresì che, tramite il portale “Paweb” è possibile utilizzare la modulistica e i formulari

presenti su piattaforma unica, ad accesso libero tramite password, fruibile da parte di tutti gli uffici

del Comune;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del

D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Visto il preventivo di spesa del 10/10/2019 formulato dall'operatore economico Celnetwork srl via

Gabriele  Rosa  22/A –  Bergamo,  per  il  rinnovo  degli  abbonamenti  anno  2020 per  un  importo

complessivo di € 3.740,92 Iva inclusa;

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Richiamata la  deliberazione  della  G.C.  N°  86  del  15/03/2017  “Approvazione  del  patto  di

integrità”;

Richiamato l'art 29 del D.Lgs n. 50/2016 “Principi in materia di trasparenza”;

Dato atto, inoltre,  che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40.000 euro per

l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art

36 comma.2 lett a) e nell'art 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

Richiamato l'art 32 comma. 2 D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. che prevede la possibilità, per affidamenti

diretti  di cui  all'art.  36 comma.2 Lett  a)  dello stesso Decreto,  di procedere ad affidamento con

determina a contrarre “semplificata”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2020 recante oggetto “D. Lgs.  n.

267/2000 art. 163 commi 3 e 5 - Indirizzi per la gestione dei servizi nella fase transitoria, nelle more

dell'approvazione del bilancio di previsione 2020-2022 e del Piano Esecutivo di Gestione definitivo

2020-2022”;

Datto atto che la spesa per le forniture in questione si rende necessaria per concorrere ad assicurare la

continuità dell’attività amministrativa degli uffici comunali e non è suscettibile di essere suddivisa in

dodicesimi;

Richiamata  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 498 del 18.12.2019 con cui è stato approvato il

Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 2020-2022;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n° 26 del 29/01/2020 avente per oggetto: “Piano

Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2020-2022 e Codice di Comportamento

Integrativo;

Richiamato il Disciplinare per la redazione e pubblicazione degli atti approvato con disposizione

dirigenziale n° 1089 del 17/10/2018;

Richiamato il D. Lgs. 25/05/2016 n. 97 'Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia

di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n.

190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015,

n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

Richiamato l’art.22  del  vigente  Regolamento  sul  funzionamento del  Provveditorato di  cui  alla

deliberazione C.C. n.98 del 30/10/2002;

Richiamato l’art. 36, comma 2 lettera a), del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 e il Regolamento per la

disciplina delle acquisizioni in economia” approvato con deliberazione C.C. N° 95 del 09/07/2007 e

successiva modifica con Deliberazione consiliare n. 73 del 30/09/2014;

Visto l'art. 1 della legge n. 190/2014  comma 629 lettera b) sulla introduzione dello split payment a

far data dal 01/01/2015;

Visto il regolamento di contabilità attualmente vigente;

Considerato   che  il  suddetto  opertatore  economico  non presenta  motivi  ostativi  all'affidamento  in

oggetto,  come  verificato  nella  documentazione  sulla  capacità  a  contrarre  con  la  Pubblica

Amministrazione;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del

D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DETERMINA

1) Di affidare  all'operatore economico denominato  Celnetwork srl – Bergamo -  P.IVA 01913760680,

il  rinnovo  degli  abbonamenti  citati  in  premessa  ,  per  un  importo  di €  3.597,03  +  iva  al  4%

corrispondente a complessivi  di  € 3,740,92, impegnando a tale scopo la somma corrispondente sui vari

capitoli di spesa dell'esercizio finanziario 2020 come da tabella sottoelencata; 

2) Di dare atto che:

 il CIG attribuito alla presente fornitura è il seguente: Z782BF214E

Cap. 30876 “ Giornali, Riviste e Pubblicazioni Servizio Finanziario               Pubblicazioni Servizio Finanziario”

 Vademecun on-line contabilità armonizzata € 270,00 + iva al 4%= 280,80

 Guide pratiche contabili € 186,00 + iva al 4%= 193,44

 Bollettino triennale Contabilità Finanza e Tributi € 269,00 + iva al 4%= 279,76

 Abbonamento “Paweb”      €          150,00 +i va al 4%= 156,00

                                                                                                                    Tot   €  910,00

Cap. 34780 “ Giornali, Riviste e Pubblicazioni Servizio Tributi”

 Postazione aggiuntiva Contabilità Finanze e Tributi € 69,00 + iva al 4%= 71,76

 Abbonamento “Paweb”      €          150,00 +i va al 4%= 156,00

                                                                                                                   Tot   €   227,76

Cap. 30890 “ Giornali, Riviste e Pubblicazioni Controllo della spesa ”

 Bollettino personale Enti Locali € 200,00 + iva al 4%= 208,00

 Formulario presenze e assenze € 139,00 + iva al 4%= 144,56

 Guide pratiche personale € 186,00 + iva al 4%= 193,44

 Abbonamento “Paweb”   €          300,00+i va al 4%= 312,00

Tot   €   858,00

Cap. 30975 “ Giornali, Riviste e Pubblicazioni Affari Istituzionali”

 Form. Proced. amministrativo e diritto di accesso € 139,00 + iva al 4%= 144,56

 Formulario anticorruzione € 139,00 + iva al 4%= 144,56

 Abbonamento “Paweb”   €          150,00 +i va al 4%= 156,00

      Tot  €    445,12

Cap. 34451 “ Giornali, Riviste e Pubblicazioni Servizio Patrimonio”

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del

D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



_ Modulo Partecipate € 499,00 + iva al 4%= 518,96

 Abbonamento “Paweb”              €          150,00 +i va al 4%= 156,00

       Tot   €    676,00

Cap. 35500/26 “ Giornali, Riviste e Pubblicazioni Polizia Municipale”

 Abbonamento “Paweb”  €          300,00 +i va al 4%= 312,00

Cap. 49841 “ Giornali, Riviste e Pubblicazioni Attività Produttive”

 Abbonamento “Paweb”  €          151,00 +i va al 4%= 157,04

Cap. 32810/8 “ Giornali, Riviste e Pubblicazioni Sistemi Informatici”

 Abbonamento “Paweb” €          150,00 +i va al 4%= 156,00

Totale complessivo € 3.740,92

3) Di dare atto che le spese sono autorizzate secondo o quanto stabilito dall'art  6 della Legge

n°155/89 e successive modificazioni;

4) Di dare atto dell’esigibilità delle obbligazioni giuridicamente perfezionate di cui al presente atto

coincide con le annualità in cui le spese sono imputate in bilancio;

5) Di dare atto che l’operatore economico in questione è in regola con i  prescritti  requisiti  di

capacità a contrattare con la P.A.;

6) Di dare atto che ai sensi di quanto previsto dall'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, sussiste

la compatibilità del piano dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di

cassa;

7) Di dare atto che saranno adottate le misure previste dalla legge n. 190 del 23/12/2014 comma

629 lettera b) in regime di split payment;

8) Di disporre, ai sensi ai sensi degli artt. n. 37 c.1, lett. b) del D. Lgs. 33/2013 e n. 29 c. 1 del D.

Lgs.50/2016, gli adempimenti previsti in ordine alla pubblicazione del presente atto nella sezione del sito

"Amministrazione trasparente”.

La sottoscritta dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale,

né sussistono gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall'esercizio

della funzione di cui al presente provvedimento, in capo all'estensore materiale dell'atto, né in capo

al funzionario in posizione organizzativa responsabile del procedimento;

Contro il  presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. Toscana, qualora esista qualcuno che ne abbia

interesse e ragione, entro 30 giorni dalla sua esecutività ex artt. 120 del D. Lgs. n. 104/2010 e, in via

straordinaria, al Capo dello Stato, entro 120 giorni.

                       Il Dirigente 

             Dott.ssa Paola Tasselli  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del

D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Impegno 2020 30876 910,00
Impegno 2020 34780 227,76
Impegno 2020 30890 858,00
Impegno 2020 30975 445,12
Impegno 2020 34451 675,00
Impegno 2020 35500/26 312,00
Impegno 2020 49841 157,04
Impegno 2020 32810/08 156,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del

D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


